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109. Herstellung von Baumwollgarnen und Baumwollgeweben
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Länder

Deutsches Reich....

Belgien,

Dänemark

Estland.

Finnland

Frankreich.

Griechenland .

Großbritannien

Italien

Jahre

Baum­
wollgarne Baumwollgewebe

1 OOO 
metrische 
Tonnen

1 OOO 
metrische 
Tonnen

Millionen
Meter

1928 354.5
1933 350,1 9) • „
1935 359,1 •

1932 44,5 37,1 _
1933 46,4 38,0 —

1936 71,0 —

1932 6,2 4,3 _
1933 7,7 5,1 —

1934 8,6 5,7 —

1935 8,2 5,3 —

1932 2,8 1,9 _
1933 2,5 l,6 —

1934 3,6 1,9 —

1935 4,5 2,2 —

1932 6,7 4,9 _
1933 8,2 6,0 —

1934 11,0 7,7 —
1935 11,5 7,8 —

1913 243,0 _ 1 310,0
1927 229,1 — 1 238,6
1928 244,6 — 1 268,6

1933 12,5 _ 26,0
1934 14,7 — 23,0
1935 13,5 — 27,0

1933 535,1 2) 360,1 ü2) 2 911
1934 545,9 2) 353,4 1)2) 2 850
1935 555,5 2) 351,7 Ü8) 2 788

1932 169,1 2) 100,8 __

1933 190,8 2) 117,3 —
1934 173,1 2) 112,3 —
1935 171,2 2) 118,8 —

1936 140,4 2) 106,8 —

Länder

Niederlande

Norwegen,

Polen

Rußland (UdSSR)..

Schweden

Britisch Indien und 
Indische Staaten..

Japan6).................

Canada...................

Vereinigte Staaten 
von Amerika...

I
l

Jahre

Baum­
wollgarne Baumwollgewebe

1 OOO 
metrische 
Tonnen

1 OOO 
metrische 
Tonnen

Millionen
M eter

1932 32,7
1933 37,9 .
1934 38,7 .
1935 39,9 e
1932 2,2 3,2 —

1933 2,2 2,8 —
1934 2,4 3,1 —
1935 2,6 3,3 —
1932 8) 43,0 4) 24,2 —

1933 2) 49,6 4) 29,9 —
1934 3) 65,2 *) 33,1 —
1935 56,3 —
1936 60,0 —
1932 357,4 — 5) 2 601,9
1933 — 6) 2 816,3
1934 339,7 — 5) 2 711,3
1935 — 6! 2 573,0
1936 — 6j 3 219,0

1932 23,7 18,1 —
1933 23,7 15,7 —
1934 27,7 18.1 —
1935 26,6 17,8 —

1932 461,0 a) 315,2 —
1933 417,8 2) 293,0 —
1934 454,2 a) 234,1 —

1935 480,0 2) 345,4 —

1932 509,9 — 1 401,6
1933 562,4 — 1 530,6
1934 630,0 — 1 640,3
1935 646,1 — 1 685,7
1936 654,5 —

1930 7,9 — 7) 219,8
1933 10,0 — 7) 280,6
1934 12,4 — 7) 284,6

1932 — 8) 5 389,9
1933 •--- 8) 6 763,1
1934 — 8) 5 913,7
1935 — 8) 5 937,6
1936 — 8) 7 167,9

') Außerdem in Mill. qm 1933: 2 930; 1934: 2891; 1935: 2804. — 2) Einschließlich baumwoügemischter Gewebe. — 3) Außerdem 
Abfallgarn 1933: 12,5; 1934: 14,3. — 4) Dazu Gewebe aus Abfallgarn 1933: 6,2; 1934: 7,9. — ■’) Rohgewebe. — 6) Erzeugung der 
Japanese Cotton Association (etwa 90 vH der Gesamtproduktion). — 7) Nur die im Längenmaß erfaßten Mengen. — 8) In Mill. qm; 
darunter Mischgewebe aus Baumwolle mit Seide und aus anderen Pflanzenfasern mit Seide. — 3) Siehe Abschnitt V., S. 157 ff.

Länder

Deutsches Reich ...

Dänemark.................

Finnland...................

Frankreich.................

Griechenland.............

Großbritannien.........

Niederlande...............

110. Herstellung von Wollgarnen und Wollgeweben*)

Jahre
Wollgarne Wollgewebe

1 (XK) 
metrische 
Tonnen

1 OOO 
metrische 
Tonnen

Millionen
Meter

1928 136,6 l) .
1933 141,5 l) . c
1935 150,9 .

1932 2,2 *) 2,2 —

1933 2,3 4) 3,1 —
1934 2,1 *) 3,5 —
1935 2,1 *) 3,5 — -

1932 2,7 2,0 _
1933 3,8 2,7 —

1934 4,8 3,4 —
1935 4,3 3,2 —

1913 88,0 55,0 _
1926/27 106,7 73,6 —

1931 0,4 — 3,7
1933 0,6 — 5,2
1934 0,7 — 6,1
1935 0,8 — 6,7

1930 175,1 — _ r 4)2) 288,7
1933 236,8 4)6) 345,5
1934 235,6 4)8) 351,9
1935 247,2

-'1
4)8) 364,1

1933 4,4
1934 4,0 *
1935 3,6 . •

Länder

Norwegen...................

Polen.........................

Rußland (UdSSR)

Schweden...................

Japan .........................

Vereinigte Staaten 
von Amerika.........

Australischer Bund..

Wollgewebe 

i ooo |
metrische M-onen 
Tonnen j Meter

Jahre

f 1932 
j 1933 
) 1934
{ 1935

f 1932 
1933 

( 1934

f 1933 
I 1934 
1 1935
( 1936

Wollgarne

l ooo
metrische
Tonnen

5) 3,7
6) 3,7
6) 4,2
6) 4,0

*) 21,2
2) 23,6
2) 26,4

*) 2,7
*) 2,8
*) 3,1
*) 2,9

8) 6,0
3) 6,6
») 7,1

4) 85,0
4) 88,2
4) 77,3
4) 97,5

7) 182,4
7) 189,9

5 fe) 25,7
•) 27,7

6 i6) 24,4

1932
1933
1934
1935
1933
1934
1935 
1929 
1931 
1933

1932/33
1933/34
1934/35

9.6 
10,8 
12,6
12.3
46.0 
46,8
52.0

72.3
64.3 
63,2

4.6
4.3
4.4

7,9
8,2

10,3
10,1

152.6 
106,8
122.6

*) Aus Schafwolle und anderer tierischer Wolle. — ') Siehe Abschnitt V., S. 157. — 2) Kamm-, Streich- und Abfallgarn. — 3) Außerdem 
halbwollene Gewebe 1932: 4,3; 1933: 5,2; 1934: 7,4. — 4) Einschließlich halbwollener Gewebe. — 5) Einschließlich halbwollener Garne. — 

Ohne Decken, Teppiche und Schals. — 71 Außerdem Decken in Mill. Stck. 1933: 1,6; 1934: 1,8. — 8) Zum Absatz.
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